

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«Установка системы видеонаблюдение в МОУ»

Сметная стоимость работ: _____ 99 998,90 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 132,45 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Монтаж

1	10-09-001-2	Аппаратура телевизионная с 1 малогабаритной беструбочной камерой [Накл.:k=0,85;80%;С метн.пр.:k=0,8;60%]	3 1 компл.	371,03 294,45	0,00 0,00	1113,09	883,35	0,00 0,00	15,00 0,00	45,00 0,00
2	(Цена поставщика)	Камера наружного наблюдения	3 шт	(2050,00)		(6150,00)				
3	11-04-002-1	Аппарат настольный, масса до 0,015 т [Накл.:k=0,85;92%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	1 1 шт.	28,62 16,64	11,98 2,85	28,62	16,64	11,98 2,85	1,03 0,16	1,03 0,16
4	(Цена поставщика)	Видеосервер с монитором	1 шт	(17998,00)		(17998,00)				
5	10-08-003-4 (прим)	Передатчик приемник видеосигнала [Накл.:k=0,85;80%;С метн.пр.:k=0,8;60%]	1 1 шт.	73,38 65,66	0,13 0,00	73,38	65,66	0,13 0,00	3,60 0,00	3,60 0,00
6	(Цена поставщика)	Видеорегистратор	1 шт	(4182,00)		(4182,00)				
7	08-04-744-1	Кабель силовой с креплением в местах изменения трассы, масса 1 м кабеля до 1 кг [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	1,5 100 м	883,30 778,85	20,98 4,24	1324,95	1168,28	31,47 6,36	42,70 0,20	64,05 0,30
8	(501-0613)	Кабель силовой ВВГ 2*1,5 мм2 0.66КВ	0,15449 4 1000 м	(13815,04)		(2134,34)				
9	08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	1,5 100 м	190,92 62,73	59,98 37,54	286,39	94,10	89,97 56,31	3,52 1,58	5,28 2,37
10	(Цена поставщика)	Провод	0,15449 4 1000 м	(3440,00)		(531,46)				
11	11-01-040-1 (прим)	Устройство кабельканалов [Накл.:k=0,85;123%;	1,5 100 м	635,14 166,40	2,25 0,53	952,72	249,60	3,38 0,80	8,99 0,03	13,49 0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметн.пр.:k=0,8;75 %]								
12 (101-1753)	Плинтусы для полов из пластика [Накл.:k=0,85;123%; Сметн.пр.:k=0,8;75 %]	151,5	м	(-3,21)		(-486,32)				
13 (Цена поставщика)	Кабель-канал	154,494 008	м	(30,38)		(4693,53)				
Итого по разделу						3779,15	2477,63	136,93 66,32	132,45 2,88	
Основные материалы в текущих ценах						35203,01				
Итого в текущих ценах						57760,17	19028,20	733,94 509,34	132,45 2,88	
{РЦЦС ЛО 03/11 Внутренние сети связи}										
k=7,68 на зарплату										
k=5,36 на эксплуатацию машин										
k=2,4 на материалы										
k=2,4 на основные материалы										
Всего						57760,17	19028,20	733,94 509,34	132,45 2,88	
В том числе основные материалы						35203,01				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			57 760,17
Накладные расходы (Монтаж оборудования)	0,85	80	4 956,11
Накладные расходы (ТЕРМ11 т.04-001...04--029)	0,85	92	117,06
Накладные расходы (Электромонтаж)	0,85	95	8 217,43
Накладные расходы (Полы)	0,85	123	2 010,57
Итого накладных расходов			15 301,17
Итого			73 061,34
Сметная прибыль (Монтаж оборудования)	0,8	60	3 498,43
Сметная прибыль (ТЕРМ11 т.04-001...04--029)	0,8	65	77,84
Сметная прибыль (Электромонтаж)	0,8	65	5 291,72
Сметная прибыль (Полы)	0,8	75	1 153,84
Итого сметной прибыли			10 021,84
Итого			83 083,17
Понижающий коэффициент			83 083,17
ИТОГО			83 083,17
Непредвиденные расходы		2	1 661,66
Итого			84 744,83
НДС		18	15 254,07
Итого			99 998,90
В С Е Г О			99 998,90

Составил _____

Проверил _____